
          

 

RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY XIV       

   CZYŻYNY 

 

Dz-14.0021.13.2015  
 

Uchwała Nr XIII/110/15 

                 Rady Dzielnicy XIV Czyżyny  

     z dnia 26.08.2015 r. 

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa  

dotyczącego nadania nazwy ulicy na terenie Dzielnicy XIV Czyżyny. 

 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1508/14 Rady Miasta Krakowa z 

dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIV Czyżyny w 

Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1850) Rada Dzielnicy XIV Czyżyny uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

  Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o nadanie 

nazwy ulicy imieniem mjr. pil. Mariana Pisarka biegnącej przez działkę 143/44 obręb 7 

Nowa Huta os. Dywizjonu 303, bocznej od ul. Izydora Stella-Sawickiego, położonej 

naprzeciwko ul. Romana Florera. 

 

  § 2. 

 

 Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

  § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

       Dzielnicy XIV Czyżyny   

 

          Marek Ziemiański 

 

 

Uzasadnienie 

 

Marian Pisarek, który urodził się 3 stycznia 1912 i poległ 29 kwietnia 1942, to 

major pilot Polskich Sił Powietrznych, Wing Commander (podpułkownik) Royal Air Force i 

jeden z bohaterów książki Arkadego Fiedlera „Dywizjon 303”. Był pilotem m.in. 4. Pułku 

Lotniczego w Toruniu, Dywizjonu 303, dowódcą 308. Dywizjonu Myśliwskiego 

Krakowskiego oraz 1. Polskiego Skrzydła Myśliwskiego. Uczestniczył w walkach w Wojnie 

Obronnej 1939, Bitwie o Anglię, ofensywie lotniczej przeciwko III Rzeszy. Poległ w walce 

powietrznej nad Francją. Był jednym z asów myśliwskich II Wojny Światowej - łącznie 



zaliczono mu 12 zwycięstw pewnych, 1 prawdopodobne i 2 uszkodzenia samolotów 

przeciwnika. 

Był pierwszym (z siedmiu) lotników polskich odznaczonych Krzyżem Złotym 

Orderu Wojennego Virtuti Militari. Poza tym otrzymał Krzyż Srebrny Orderu Wojennego 

Virtuti Militari, czterokrotnie Krzyż Walecznych, Medal Lotniczy, Polową Odznakę Pilota i 

brytyjski Distinguished Flying Cross. 

Z wnioskiem o nadanie przedmiotowej nazwy ulicy w os. Dywizjonu 303 wystąpił 

do Rady Dzielnicy XIV Czyżyny mieszkaniec Krakowa. 

Nazwanie ulicy na os. Dywizjonu 303 imieniem Mariana Pisarka niewątpliwie godnie 

uczciłoby obchodzoną w tym roku 75. rocznicę Bitwy o Anglię, w której udział brali 

zarówno Dywizjon 303, jak i sam Marian Pisarek. Dodatkowo usytuowanie ulicy, która 

mogłaby nosić miano mjr. Mariana Pisarka w pobliżu Parku im. gen.  Stanisława 

Skalskiego oraz ul. Stanisława Kłosowskiego – dwóch innych kawalerów Krzyża Złotego 

Orderu Wojennego Virtuti Militari – w piękny sposób podkreśliłoby lotniczy charakter 

Dzielnicy XIV Czyżyny. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 

          Marek Ziemiański 

 


